第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇

〒

社

名 0 名）

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社　八洋

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年6月29日

Ｕ　Ｒ　Ｌ http://www.hachiyoh.co.jp/

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

墨田区におけるSDGｓ推進設置目標件数　50台

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都新宿区東五軒町2-18

1,600 （うち外国人

162-0813

22

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

ＳＤＧs推進自販機 ボランティア・ベンダーは、自販機で飲料が購買されるごと
に、自動的に3円の寄付が集まる募金型自販機です。SDGsへの取り組みについて検
討中の企業や事業所にとっても、「設置するだけで社会貢献につながる仕組み」
という観点から、大いに注目を集めています。 累計1億4千万を超える寄付金は国
土緑化推進機構など、37の団体に贈られ、さまざまな 分野で役立っています。

氏名： 後藤　晃宏

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り
組むことをご記入ください。

墨田区内に735台の自動販売機を設置、管理運営を行っています。

八洋は『生活インフラ企業』としてＳＤＧｓの実現に事業を通じて貢献いたします。
・SDGｓ推進自販機(募金型自動販売機)の運営（17の各項目に繋がるボランティアベンダー）
・災害対応自動販売機
・災害発生時に飲料供給できる体制を整備（災害協定）
・廃棄商品の一部肥料化（コンビニ事業）
・本社・営業所にソーラーパネルの設置

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地域社会に貢献できる「生活インフラ企業」として、自動販売機で飲料や食品・
物品を販売する事業、コンビニ事業、電気小売事業、宅配水事業を展開する八洋
は、SDGsがめざす未来の実現に向け事業を通じて貢献することが、八洋にとって
の重要なミッションであると考えて取り組んでまいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

http://www.hachiyoh.co.jp/